COMUNE DI PALERMO

AREA DELLE RELAZIONI ISTITUZIONALI,
SVILUPPO E INNOVAZIONE

1)

Determinazione Sindacale n. |9 C-If.i‘}_r_w det 211121}

OGGETTO: Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei servizi dirigenziali di cui alla
deliberazione di G.C. n. 247 del 13/12/2017: Conferimento incarico di Dirigente
di Settore/Responsabile Circoscrizione 1 ¢/o il Settore Servizi ai Cittadini alla
D.ssa Margherita Amalto.



IL SINDACO

Vista la deliberazione di G.C. n. 247 del 13/12/2017, immediatamente esecutiva, con la quale ¢
stato per ultimo modificato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi ed in
particolare ['assetto organizzativo degli uffici comunali e le relative competenze;

Preso atto che il nuove assetto organizzativo dei servizi dirigenziali ridefinito con il superiore
provvedimento, rappresentando un processo di generale riorganizzazione della struttura comunale,
consente 'applicabilita dell 'art. 9, comma 32 del D.L. 782010:

Considerato che ['art. 9. comma 32 del D.L.7872010, come convertito dalla Legge n. 122/2010,
testualmente recita che le PP.AA., ivi compresi gli EE.LL. “.....che, alla scadenza di un incarico di
livello dirigenziale, anche in dipendenza dei processi di riorganizzazione, non intendono. anche in
assenza di una valutazione negativa, confermare Uincarico conferito al dirigente, conferiscono al
medesimo dirigente un altro incarico, anche di valore economico inferiore. Non si applicano le
eventuali disposizioni normative e contrattuali piti favorevoli...”;

Tenuto conto di quanio statuito dall’art. 45, comma 3 della Parte I — Organizzazione del R.U.S. ¢
dalla deliberazione di G.C. n. 247/2017;

Considerato che con nota prot. n. 1870786 del 1471272017 - in coerenza con quanto previsto dalle
disposizioni dell’ari. 40 del D.gs 1502009 - i i Dirigenti in servizio sono stati invitati a
manifestare € motivare la propria disponibilita a ricoprire, nell’ambito del nuovo asseitto
organizzativo ridefinito con il sopra citato provvedimento, incarichi diversi;

Esaminate ¢ valutate — sulla base delle esperienze acquisite e delle specifiche competenze
professionali in possesso - le manifestazioni di disponibilita pervenute;

Tenuto conto delle attitudini e capacita professionali dimostrate dalla D.ssa Margherita Amato,
delle specifiche competenze organizzative possedute, delle esperienze maturate nell'ambito dei
servizi dell’ Amministrazione Comunale e dei risultati nel tempo conseguiti nel corso dell’incarico
assegnato;

Ritenuto opportuno - al fine di accrescerne ulteriormente la professionalita tramite |'acquisizione
di significative esperienze di direzione e gestione di altri Servizi - procedere al conferimento di un
RUOVO INCArico;

Tenuto conio che la D.ssa Margherita Amato ha prodotto - in conformita alle linee guida ANAC
di cu alla delibera n. 833 del 03/08/2016 ai fini dell’applicazione dell’art. 14 del D.lgs. n. 33/013
come modificato dal D.lgs. 97/2016 e dell’art. 20 ¢ 3 ed ant. |5 del D.lgs. 39/2013 - la dichiarazione
di insussistenza di cause di inconferibilita e incompatibilita, che & parte integrante del presente
provvedimento;

Considerato che all’atto dell’emanazione del presente provvedimento, sulla base degli incarichi

elencati nella superiore dichiarazione e dei fatti notori comungue acquisiti, non sono emersi fattori
ostativi al conferimento dell’incarico in oggetto;

Visti I"art. 109 del D.Lgs. 267/2000. il vigente art. 19 del D.lgs. 16572001, I'art. 13 commi 1 e 2 del
CCNL del 23/12/99 Area Dinigenza, I'art 45 della Parte | — Organizzazione del vigente R.U.S.,
disciplinanti tutti le modalita di conferimento degli incarichi dirigenziali;

Per i poteri conferiti dalla legge:



DETERMINA

» Conferire alla D.ssa Margherita Amato [incarico di Dirigente di Settore/Responsabile
Circoscrizione 1 c/o il Settore Servizi ai Cittadini.

Alla funzione dirigenziale di cui al presente incarico € connessa — in applicazione della metodologia
approvata con deliberazione di G.C. n. 163/2002 e secondo i valori attribuiti con deliberazione di G.C.
n. 529/2006 - la graduazione economica di cui alla fascia “Al1".

Si precisa che il presente incarico & conferito nel rispetio del combinato disposto dellart. 13 del nuovo
CCNL - Area della Dirigenza, dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del D.lgs. 16572001 ed
ha una durata triennale.

Si precisa, altresi, che il predetto incarico ha decorrenza giuridica ed economica dal 10/01/2018 ¢
che la stipula del contratio individuale di lavoro - entro il termine sopra stabilito - rappresenta
condizione d'efficacia per il legittimo esercizio delle attivita assegnate con il presente incarico, nonché
per I'erogazione della connessa retribuzione di posizione e che la mancata sottoscrizione dello stesso,
senza giustificato motivo. comporta la cessazione dell’incanco precedentemente assegnato e la messa
a disposizione con i conseguenti effetti sulla erogazione della retribuzione di posizione.

» Dare mandato al Settore Risorse Umane di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali per
la stipula del nuovo contratto individuale di lavoro e per la corresponsione della retribuzione di

posizione.

La D.ssa Amato Margherita - in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29 del D.Lgs. 196/03 — &,
altresi, individuata - con i compiti analiticamente specificati nell’Allegato 1. parte integrante del
presente provvedimento - quale responsabile del traitamento dei dati personali contenuti nelle banche
dati e negli archivi cartacei del Settore Servizi ai Cittadini.

1L SINDACO

Py



s

B
COMUNE DI PALERMO

Dichigrazione resa in conformild alle Linee Guida ANAC di cui allo delibera n. 833 del
03/08720148 ai finl dell'applicazicne deli’art. 14 del D Lgs n® 33/2013 come modificato dal
D.lgs97/2016 e dell’ari. 20 ¢. J ed ort. 15 del D.Lgs. n* 39/2013

WL saioscrinets 1A [IFHEAITS DAGTD motna TRIELHE 0 £L-02:/94 2
residenic  a F BLEEMO in qualits & Durigeate, con fifermento sl compotonsc nenm: A
Sovow Uiliie SETTOAE SEEved: A1 v T1A Mdte - Nipibgyrs T ZiheciChi2rons

DICHIARA
Al sensi degh ame, 48 ¢ 47 DPR 4452000 (dichisrazione sostitativa di centificazione ¢ di stio & notorsetd) ¢ consanevele defla
decadenzs dei benefich di cui ali*an, 75 ¢ delle consegeenc penali previsie dall'ar. 76 del medesimo DL.R.R. 4352000 per le ipotesi di
falsit in ani o dichiarazioni mendaci:

1.="Di non ricoprire cariche presso enti pubblici o privati {am. 14 c. | lett. d) del D.Lgs. o 3372013
come modificato dal D, Lgs 9772016);
oppure

O Di ricoprire cariche presso cati pubblici o privati (art. 14 ¢ | lett. d) del D.Les n® 3372013 come
maodificato dal D Lgs 97/2018); e

Nome dell*Enic prosso cu §i svolge [a canica s

Tipologia dells caricaldeseriziane del ruolo /"’f

—

Damdimhuadimmid#hm{
Tﬂﬂntmmmﬁ:&ﬂlw

Cl:lmpw@r,puﬁ;f;o pravisio per la carica

242" ai sensi dell'art14 letters &) D.lgs 3372013 cosi come modificato dal D.lgs 9772016 di non ricevere
oneri a carico delle finanse pubbliche derivanti da alin evenumli incarichi.
Oppure
O  ai sensi dell’an. 14 lettera e) D.lgs 3372013 cosi come modificato dal D.igs 97/2016 di ricevere oneri
a canco delle  finanze  pubbliche Jerivanti da  alti  incarichi  (specificare gl
incurichi edircelanvi compensii Euro =

3. ai sensi dell'art.14 l-ter. comunica anche ai fini dells pubblicazione di ricevers emolumenti
complessivi percepiti a canice della finanza pubblica, in relazione 3 quanio previsto dalf'articole 13,
somma |, del decreto-lenee 34 aprile 2014, n. 66, converlito, con modificazioni. dalla legee 23 giveno
2014, n 89, (indicare 'ammontare dclmmmnEmM

4-*{‘31/ Di non trovarsi in alcuna delle cause di inconferibilita dell'incarico di cui al D.1gs. B aprile 2013, n°
39,

5. - & Di non trovarsi in aleuna defle cause di incompatibilita al conferimento dell*incanico di cui al D.Lgs.
B aprile 2013, n. 39,



E_—‘E{ Di non trovarsi in relazione all’incarico da ricoprire in alcuna situazione di conflitto d'interesse
anche potenziale ai sensi di quanto previsto dalla normativa vigenie DPR 16 Aprile 2013 n.62,

7. - U1 di gwern ricevulo | saguenti incarchi e dvestito l2 seguenti cariche?

DENDMINAFIONE DATA DI DATA D DENDMINAZIONE £ ORGAND CHE HA NOTE
DELLA CARICA O CONFERIMENTO | CESSAZIONE | MATURA GIURIDICA CONFERITO ___'__,_,_,a-EFEHTIiA!J[It
BELLINCARICOO DELL'ENTE ’EW
DESCRIZIONE Freass i quale ¢ preseata la
DELL ATTIVITA® o qu#wﬁ:’i’
PFROFESSIONALE presas [
SVOLTA IN PROPRIO
]
_u-""_'-’-'_-

Ze st & incarichi diespen of0 Emi o Sacied Panceipass 4o Comunc, indicare 52 3000 Rait conlicrie deleghe gostonali .

g ﬁmmnmmmmmﬂeaMwanﬁﬁmwﬁm
amminisirazions riconducibiii alle fatfispecie di cui al Troko | Capo | dal Codice Penale ed a quelle espressaments
emmciate e richigmate in seno 2l D.Lgs. 2352012;

£ i avere riporiate hmmmn.ﬂ{ml:unﬁmlwmmhm
amminisirazions (gs direltiva del Responsabila della prevenzions della comuzione n, 1390805 del 20 08 2016):

_/

TIPOLOGIA DATA DEL DURATA PENA MEW}MJLMMM
REATO PROVVEDIMENTD | ACCESSORIA CESSAZIONE RAPPORTOD-BE

DEL L INTERDEZ IONE LAVORO a

DAl PUBBLICI UFFIC] |

e
-.._..-'-.-.-H-'-F.-'_F
-
IWLa sonoscritinds [T8 F (]2 E fifA A HATH s impegma 5 comumicare scmpestivamenic cvenmuali variasioni del

cantenuin dells presente dichiarerinne ned caso & cventunle insorpenra. ool corso dell'esplotamento dellincsrico ¢ defla carica &
comunque s della scadenza ded termine prevido per la presemasione dells dichisrazione annuale gencralmente di uns causs di
mmummmpﬁlnumﬁlﬂlnlﬁ'ﬁll

IWa sonoscritio/a [14 B A T dichiara di exsewe statoa informalofa, =i scnsi dell'art. 13 del Decreto
WHWWH’i%&ﬂdmﬁﬂmﬂmﬁLﬂhmmwmﬁmmm
con sirument informatici sschosivamente per le finalith per le quali bs presente dichismione vicos rosa.

5i aliegn olla prescnic copis del documento di Hconoscimmie.
R
Il Dichaarants

Palermo, i f?'f?’ 21‘”?‘




Allegaro 1

COMPITI AFFIDATI AL RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DATI
PERSONALI AI SENSI DELL’ART. 29 DEL D.LGS. 196/2003

Trattare i dati conformemente ai principi di necessita, liceita, proporzionalita e non
eccedenza rispetto alle finalita della raccolta art. 11 del D.lgs n. 196/03;

1 Rendere I'informativa art. 13 del D.Igs 196/03:

' Garantire agli interessati I'effettivo esercizio dei propri diritti articoli 10bis e 10 ter del
' Regolamento sul trattamento dei dati personali, sensibili giudiziari:
|

 Provvedere, mediante atto scritto, alla nomina degli incaricati al trattamento dei dati
personali dando loro adeguate istruzioni per un corretto e lecito trattamento dei dati,

soprattutio nel caso di trattamento con strumenti diversi da quelli elettronici;

Esercitare sugli incaricati un diretto controllo;

Aggiornare con cadenza annuale ambito del trattamento consentito agli incaricati ¢ le
modalita di trattamento da riportare nell’elenco dei trattamenti nonché le fonti normative
in forza delle quali vengono effettuati i trattamenti medesimi;

Informare prontamente il dirigente dell’Ufficio Privacy di ogni questione rilevante ai fimi
del rispetito della normativa:

Disporre la distruzione dei dati personali, la cessazione del trattamento degli stessi, salve
le specifiche disposizioni di legge, provvedendo alle Sformalita di legge e dandone
comunicazione preventiva all’ Ufficio trattamento Dati Personali;

' Predisporre una relazione scritta in merito agli adempimenti eseguiti ai fini della legge ed
alle conseguenti risultanze, da trasmettere all’Ufficio Privacy entro il 31/01 di ogni anno
o su richiesta di gquest’ultimo;




Evadere tempestivamente di concerto con U'ufficio staff i reclami degli interessati ¢ le

eventuali istanze del Garante;

Curare il coordinamento di tutte le operazioni di trattamento dati, con particolare
riguardo al trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

Verificare i procedimenti di retfifica dei dati;

Adempiere agli obblighi del D.lgs. n. 196/03;

Dare risposte di concerto con I'Ufficio Trattamento Dati ad esigenze di tipo operativo ¢
gestionale, relative al trattamento dei dati;

Disporre il blocco dei dati, qualora sia necessaria una sospensione temporanea delle
operazioni di trattamento, dandone tempestiva comunicazione all’Ufficio Trattamento
Dati;

Effettuare, ogni settimana, Back-up dei dati nel caso di basi dati costituite da files gestiti
localmente mediante strumenti informatici di produttivita individuale (Office) ¢
memorizzati sui dischi di computer, o server dati, a disposizione degli Incaricati del

trattamento;

Effettuare le attivita di analisi dei rischi con stretto riferimento alla ubicazione e alla
logistica dell’ufficio al fine di rendere evidenti rischi da cui sono affetti i trattamenti
effettuati (cfr. capitolo 4 del Documento Programmatico sulla sicurezza);

Rispettare le misure di sicurezza adottate;

Adotiare le necessarie misure di sicurezza ed, eventualmente proporre nuove misure
(cfr.punto 5 e seguenti del Documento Programmatici sulla sicurezza) per prevenire i
rischi individuati;

Osservare quanto previsto dal Documento Programmatico sulla sicurezza (D.P.S.).




Alla D.ssa Margherita Amato
c/o Area della Scuola e Realta dell’Infanzia
Al  Settore Servizi ai Cittadini
Alla Segreteria Generale
Al Sentore Risorse Umane
All" Area Bilancio e Risorse Finanziarie
All'  Ufficio Trattamento Dati Personali

e.p.c.
Ai  Sigg.ri Assessori

Ai  Sigg.ri Capi Area/Dinigenti di Setiore
Alle 0O.SS .- RSU



